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              Oktober 2024

Kære alle
I dette nyhedsbrev finder i alle rejserne i 
første halvår 2025. Busturene kommer i 
næste nyhedsbrev. 
Vores Tarifa rejse sidst i september med 
Vicky som rejseleder gik fantastisk.
Masser af fugletræk som slange og dvær-
gørne, sort og hvide storke. Krydret med 
rastende høgeørne m.fl. Ved en klippe 
med ynglede gåsegribbe opholdt sig også 
2 Rüppels grib en sjælden fugl fra Afrika, 
som er begyndt at komme til Spanien. 
I de fine rasteområder i nærheden af 
Tarifa så gruppen Hvidhoved and, Mar-
morand, Kamblishøne, Sultanshøne. De 

besøgte en af Europas eneste yngleplad-
ser for Lille sejler og nogle for gruppen 
så også Kaffasejler. Ved en rasteplads for 
terne fandt de også den meget sjældne 
Aztekerterne, som er en Amerikansk art 
som nu yngler med en lille koloni ved Va-
lencia. I terneflokken stod også en Rosen-
terne. I alt så de 158 arter.  

Med sen succes kan det ikke vare længe 
før Scanbird igen besøger Tarifa.

Med venlig hilsen

Erik Mølgaard

 SScan-Nyt
Scanbirds nyhedsbrev

SCANBIRDs nyhedsbrev



Bestil på www.scanbird.comSide 2

Marokko 
12 dages fantastisk fugletur til Marokko. På turen vil vi besøge de klassiske lokaliteter 
omkring Agadir, de høje Atlasbjerge ved Marrakesh, og vi kommer helt ned i Sahara 
ørkenen, hvor de store sandklitter findes. Her skal vi med lokal guide prøve at se nogle 
af de mest specielle ørkenfugle, som findes i Sahara. Det er ørkenravn, ørken stor hor-
nugle, ørkenspurv, ørkensanger, kronet og plettet sandhøne samt mange arter lærker 
og stenpikkere. Endvidere vil vi se størstedelen af Marokkos specialiteter som eremi-
tibis, diademrødstjert, sortkronet tchagra, atlas karmousinfinke, berbergrønspætte og 
tristrams sanger.  

 Rejser med Scanbird

18.-29. marts 2025 (12 dage)
Rejseleder: Jan Hjort
Hent rejsens program her>>
Pris kr. 19.900
Tilmeld rejsen her>>

Få pladser

https://scanbird.com/onewebmedia/Marokko%20program%20Scanbird%202025b.pdf
https://scanbird.com/tilmelding-dk/
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Cypern 1. - 8. april 2025
Pris: kr. 13.900
Opev det tidlige forår på Cypern, hvor der er en perlerække af forskellige naturområder. 
Langs kysten findes både stejle klipper og kridhvide sandstrande. Flere steder på øen 
findes saliner og midt på øen bjerge, hvor Olympus bjerget med sine 1952 m.o.h. er det 
højeste.
Blandt de mange fugle håber vi at se de to endemiske arter cypern-sanger og cypern-
stenpikker samt sporevibe, skadegøg, sortstrubet sanger, rustværling m.fl. 
Tidspunktet er perfekt til orkidéer, og vi besøger flere historiske turistseværdigheder.

Hent rejsens flotte program her>>                 Tilmeld dig rejsen her>>

 Rejser med Scanbird 

https://scanbird.com/onewebmedia/Program%20Cypern%202025.pdf
https://scanbird.com/tilmelding-dk/
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Portugal 7. - 14. april 2025
Fugle, natur og kultur

Vi vil se masser af fugle, orkidéer, besøge den historiske by Mértola og 
mange flotte na-turområder i forårets solskin.  
På steppen ser vi trapper, sandhøns, skadegøg, mængder af storke og 
rovfugle, bl.a. sjældne arter som spansk kejserørn, blå glente og høge-
ørn. Langs Algarvekystens våd-område ses flamingo, skestork, sultanhø-
ne og mange vadefugle.  
Omkring 10 arter orkidéer, hvor fire af dem er de sjove bi-blomster. I 
Mértola bliver vi guidet rundt i den hyggelige by, hvor både fønikerne, 
Karthago, romerne, arabere og kristne har brugt byen som handelscen-
ter. Vi vil bl.a. se kirken og byens gamle borg. 

Hent program her>>

Guide: Vicky Knudsen

Pris: kr. 14.900

Tilmelding: her>>

https://scanbird.com/onewebmedia/Program%20Portugal%202025.pdf
https://scanbird.com/tilmelding-dk/
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Extremadura  26. april - 3. maj 2025

Gribbe i hundredvis, ørne, trapper, sandhøns samt mange andre fuglearter 
vil vi opleve i nogle af Europas allerfineste fugleområder.
Naturen er meget varieret fra den store Monfragüe nationalpark med floder, 
klipper og masser af kork– og stenege til de tørre steppeområder, de små 
vådområder og de smukke dalstrøg for foden af Gredos-bjergene.
Kulturen er i særklasse! Vi vil opleve de gamle byer Cáceres og Trujillo, der 
gemmer på historier om en svunden tid. 
Sidst på turen besøger vi den smukke Gredos bjergkæde. Her skal vi på en 
flot bjergtur for at se efter spansk ibex, stendrossel, blåhals og bjergløv-
sanger m.fl.

Hent program her>>

Guide: Lars Ejlersen

Pris: kr. 14.900

Tilmelding: her>>

 Rejser med Scanbird

https://scanbird.com/onewebmedia/Extremadura%20program%202025.pdf
https://scanbird.com/tilmelding-dk/
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Grækenland  12 - 20. maj 2024 (9 dage)
     
På Scanbirds nye rejse til Grækenland kommer vi i 9 hele dage rundt på de 
fineste lokaliteter i det nordlige Grækenland.

Rejsen foregår mest i den helt østlige del af landet, hvor vi besøger både 
det berømte Evros delta og Dadia nationalpark. Sidste del af rejsen bliver 
ved den fuglerige Kerkini sø.

Vi vil se et bredt udsnit af fugle og forventer op mod 180 arter.
Turen vil blive i roligt tempo med rig lejlighed til at studere de lokale fugle, 
og for fotografen er vådområderne et mekka.

Rejseleder: Jan Hjort

Pris: kr. 15.900

Hent program her>>
Tilmelding: her >>

 Rejser med Scanbird

https://scanbird.com/onewebmedia/Gr%C3%A6kenland%202025.pdf
https://scanbird.com/tilmelding-dk/
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Ølands flotte og varierede 
natur findes ikke magen til i 
Norden. Her findes løvskove,
moser, overdrev, sten- og 
sandstande. Øens sydlige 
tredjedel er dækket af Alva-
ret, som er en meget speciel 
naturtype med en hård flad 
kalkbjerggrund samt mange
levende stengærde, småsko-
ve og søer. Alvaret har sin 
helt egen flora og er i dag
udpeget af UNESCO til Ver-
densarv. Længst mod syd lig-
ger Ottenby, en af Sveriges
bedste fuglelokaliteter.
På de forskellige lokaliteter 
vil vi bl.a. opleve hedehøg, 
karmindompap, hvidhalset 
fluesnapper og flere forskelli-
ge orkidéarter.

Øland 29. maj - 1. juni 2025
Fugle, orkidéer og natur

Guide: Lars Ejlersen

Pris: kr. 6.900

Hent program her>>

Tilmelding: her >>

 Rejser med Scanbird

https://scanbird.com/onewebmedia/%C3%98land%202025.pdf
https://scanbird.com/tilmelding-dk/
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Gotland
 
Fugle, orkidéer, natur og kultur 

Dato: 5.-10. juni 2025
Guide: Vicky Knudsen og John Frikke

Pris fra kr. 12.400

Hent program her>>

Tilmelding: her >>

Gotland er en levende historiebog og hørte til Danmark i mere end 300 år.
Middelalderbyen Visby var hansestad og centrum for al handel i hele Øster-
søområdet. I dag er byen kåret af UNESCO som Nordens bedst bevarede 
middelalderby.
På denne tur skal vi koncentrere os om fuglene, hvor vi vil se op til 100 ar-
ter, den imponerede natur, kulturen og ikke mindst orkidéerne. Gotland er 
det sted i Skandinavien, der huser flest arter, og vi kan se op til 15-20 for-
skellige.

https://scanbird.com/onewebmedia/Gotland%202025.pdf
https://scanbird.com/tilmelding-dk/
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Færøerne - ad andre veje   23. - 28. juni 

Med en overdådig og fuglerig natur i centrum har de atlantiske øer været et populært rejsemål 
for Scanbird igennem en årrække. Måske er du en af de mange, der har haft glæde af vores 
faste, traditionsrige rundtur? Nu har vi et spændende bud på en udvidet tur, en rundtur, der vil 
tiltale alle, der sætter pris at opleve fuglene og naturen i de helt store rammer med oceanet, 
de grønne øer og de maleriske bygder ved fjorde og sunde – nye steder og nye landskaber.

Rejser med Scanbird

Guide: Lars Ejlersen

Pris: kr. 18.900

Hent program her>>

Tilmelding: her >>

https://scanbird.com/onewebmedia/F%C3%A6r%C3%B8erne%20program%202025.pdf
https://scanbird.com/tilmelding-dk/
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Rejseprogram 2025

RejsemålF Dato Rejseleder Partner Status

Gambia
Fugle og Natur

23/11-8/12
2024 Vicky Knudsen Scanbird Udsolgt

Andalusien (Los-rejse)
Los, Fugle og natur

23.-30./1 
2025 Herik Haaning Scanbird Udsolgt

Marokko
Fugle & Natur

25/3-5/4 
2025 Jan Hjort Scanbird Få pladser

Cypern
Fugle, Orkidéer og kultur

2-9/4
2025 Lars Ejlersen Scanbird Åben

Portugal
Fugle, Orkidéer og Natur

7-14/4
2025 Vicky Knudsen Scanbird Åben

Extremadura
Fugle, Orkidéer, Kultur og Natur

26/4-3/5
2025 Lars Ejlersen Scanbird Åben

Korsika
Fugle, natur og orkidéer

3-10/5
2025 Henrik Haaning Scanbird Udsolgt

Grækenland
Fugle og Natur

13-21/5
2025 Jan Hjort Scanbird Åben

Øland
Fugle, Orkidéer og Natur

29/5-1/6
2025 Lars Ejlersen Scanbird Åben

Gotland
Fugle, Orkidéer, natur og kultur

5-10/6
2025

Vicky Knudsen og 
John Frikke Politiken Plus Åben

Færøerne
Fugle, kultur og Natur

23-28/6
2025 Lars Ejelersen Scanbird Åben

Gambia & Senegal
Fugle og Natur November Jan Hjort TBA TBA

Oman
Fugle og Kultur November John Frikke TBA TBA

TBA = Information og mulighed for tilmelding kommer senere


